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[Fibiger.] 
fiskerne, saa at vi kan faa et Maal, der vir- 
kelig betinger de allerbedste Varer. 

Da vi havde Loven om Laan til Fiskere 
til Behandling, rettede jeg den Forespørgsel 
til den højtærede Minister, om der ikke 
kunde være Grund til netop under disse 
Forhold at stille nogle Midler til Raadighed 
til Opkøb af Fisk, som man kunde uddele 
til de arbejdsløse, i Lighed med, hvad man 
gør med Oksekød. Ministeren svarede, at 
det ikke kunde, komme ind under den Lov, 
vi da behandlede. Jeg vil gerne rette Spørgs- 
maalet paa ny, saadan at jeg spørger Mi- 
nisteren, hvad hans Overvejelser er blevet 
i den Henseende, om vi kan vente, at der 
kommer noget frem angaaende denne Sag. 
For jeg tror, at her er et Spørgsmaal, som 
godt kunde trænge til at tages op til Over- 
vejelse,' idet der, naar man ikke kan komme 
af med Fisken, som er under Mindstemaalet, 
bliver en hel Del Fisk tilbage, som vil 
kunne købes meget billigt og derved kunne 
komme Folk til gode i Stedet for at skulle 
kastes bort. Jeg vil haabe, at Ministerens 
Overvejelser fører til et Resultat. 

Jeg kan altsaa paa mit Partis Vegne 
tilsige det foreliggende Forslag vor Velvilje, 
saaledes at det kan gennemføres hurtigt. 

Jensen (Gørding): Efter den velvillige 
Omtale, de andre Ordførere har givet dette 
Lovforslag, skal ogsaa jeg tilsige dette mit 
Partis Støtte. 

Ministeren for Søfart og Fiskeri (Hau- 
ge): Jeg takker Ordførerne for deres Til- 
slutning til Lovforslaget. 

Over for de af det ærede Medlem Hr. 
Fibiger fremsatte Udtalelser skal jeg først 
gøre opmærksom paa, at Lovforslaget ikke 
indeholder Bestemmelser, som ikke findes 
i den gældende Lov, og det er jo klart, 
at man vil beraade sig med Fiskerierhver- 
vets Repræsentanter,- inden de Beslut- 
ninger, der kan iværksættes i Henhold til 
Loven, virkelig kommer til Udførelse. Det 
ærede Medlem var ogsaa selv af den Opfat- 
telse, at der paa Grund af meget afvigende 
Interesser kunde være stærkt delte Meninger 
om, hvad der var det rigtige at gøre i paa- 
kommende Tilfælde, og saa maa Ministeren 
have Ansvaret og træffe Bestemmelse i Hen- 
hold til Loven i det kommende Aar som hidtil. j 

Jeg er enig med det ærede. Medlem Hr. 
Fibiger i, at man bør bestræbe sig for at 
sende de bedste Kvaliteter til England, og 
det betyder jo ogsaa, at man ikke maa tid- 
vide Bestemmelserne om Maalene alt for 
meget; thi naar vi er kontingenteret paa 
Vægten, er det indlysende, at hvis vi sender 
Undermaalsfisk til England, vil det blive en 
daarlig Forretning for Fiskeriet som Hel- 
hed. Dérom kan der ogsaa være delte Me- 
ninger, men vi naar forhaabentlig et Re- 
sultat, der saa nogenlunde kan tilfreds- 
stille Parterne. 

Det sidste Spørgsmaal, det ærede Med- 
lem Hr. Fibiger rejste, var, hvorvidt der 
var Mulighed for at uddele Fiskekort til 
daarligt stillede Personer, paa tilsvarende 
Maade som der nu uddeles Kødkort. Dette 
Spørgsmaal har, som det ærede Medlem 
sagde, før været omtalt her, og jeg kan ikke 
give noget nyt Bidrag til Belysning deraf. 
En saadan Tildeling af Fiskekort vilde volde 
store Vanskeligheder, navnlig fordi Fiske- 
priserne er saa uensartede, men ogsaa fordi 
Forbruget ligger saa individuelt. Jeg kan 
altsaa ikke paa nærværende Tidspunkt 
sige andet end, hvad jeg allerede har 
sagt. Spørgsmaalet har været rejst over for 
Ministeriet, og det vil blive overvejet, 
og saa faar vi se, om der er nogen Mulighed 
for at komme igennem med det. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Behand- 
ling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov 
om Ind- og Udførsel af Fisk. 홢 " " 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 
111). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Ministeren for Søfart og Fiskeri (Hau- - 
ge): Jeg skal tillade mig for det høje Folke- 
ting at forelægge Forslag til Lov om, Ind- 
og Udførsel af Fisk, saaledes som dette 
Lovforslag er vedtaget i Landstinget. 

137 


